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Svar på remiss – Promemorian Kontaktpunkter, tillstånd 
och tidsfrister enligt EU-förordningen om kritiska 
råmaterial och EU-förordningen om nettonollindustri 
KN2025/02439 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   förslag till svar godkänns som Region Örebro läns svar till 
Regeringskansliet, Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Sammanfattning 
Region Örebro län (RÖL) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 
promemorian KN2025/02439, Kontaktpunkter, tillstånd och tidsfrister enligt 
EU-förordningen om kritiska råmaterial och EU-förordningen om 
nettonollindustri. Författningsförslagen avviker inte från EU-förordningarnas 
tidsfrister. De nationella tillägg som föreslås handlar främst om att förtydliga 
kontaktpunktens roll och ansvar, kompletterande sekretessregler, krav på 
statistik och rapportering samt tydliggörande av överklagandemöjligheter. 

Ärendebeskrivning 
I promemorian lämnas förslag till bestämmelser som kompletterar EU-
förordningen om kritiska råmaterial (CRMA) och EU-förordningen om 
nettonollindustri (NZIA). Förordningen om kritiska råmaterial trädde i kraft 23 
maj 2024 och förordningen om nettonollindustri 29 juni 2024 och är centrala 
delar av EU:s industriplan för den gröna given. De syftar till att säkra unionens 
tillgång till strategiska råvaror och öka produktionen av grön teknik, minska 
importberoenden och påskynda tillståndsprocesser. Genom EU-förordningarna 
införs bland annat tidsfrister för tillståndsprocessen för strategiska råmaterial-
projekt och för nettonollprojekt. EU-förordningarna innehåller också särskilda 
bestämmelser om miljöbedömningar för sådana projekt. Vidare införs krav på 
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medlemsstaterna att utse en eller flera kontaktpunkter för att samordna och 
underlätta tillståndsprocessen. En kontaktpunkts bekräftelse av en fullständig 
ansökan startar tidsfristerna enligt EU-förordningarna. EU-förordningarna 
behöver kompletteras med nationella bestämmelser som tydliggör 
kontaktpunktens roll i Sverige. I regeringens promemoria behandlas bara de 
delar av EU-förordningarna som avser kontaktpunkter, tidsfrister och 
miljöbedömningar. Behovet av författningsändringar i förhållande till övriga 
delar av EU-förordningarna bereds inom Regeringskansliet. 
Författningsändringarna föreslås träda ikraft den 1 oktober 2026. 

Bedömning 
Författningsförslagen avviker inte från EU-förordningarnas tidsfrister. De 
nationella tilläggen handlar främst om att förtydliga kontaktpunktens roll och 
ansvar, kompletterande sekretessregler, krav på statistik och rapportering samt 
tydliggörande av överklagandemöjligheter. 

Kontaktpunktsystemet har inneburit att flera länsstyrelser fått nya, 
samordnande roller. Det kräver att dessa myndigheter har tillräcklig kompetens, 
resurser och samarbetsförmåga. Om samordningen brister kan det leda till 
otydlighet för företag och fördröjningar i tillståndsprocessen. Regeringen har i 
budgeten för år 2026 tilldelat de utsedda kontaktpunkterna 20 mkr för det nya 
uppdraget. Eftersom kontaktpunkten ska bekräfta ansökningar innan de går 
vidare till prövningsmyndighet, kan det uppstå överlappande granskningar och 
administrativa moment. 

Strikta tidsfrister kan bli svåra att hålla i komplexa ärenden, särskilt om det 
krävs omfattande kompletteringar eller om flera tillståndsprocesser löper 
parallellt. Tillfälliga stopp och förlängningar är dock möjliga, men kräver tydlig 
dokumentation och kommunikation mellan kontaktpunkt, prövningsmyndighet 
och sökande 

Utökad sekretess kan skydda företags affärshemligheter, men riskerar att 
minska allmänhetens möjlighet till insyn i viktiga miljö- och 
tillståndsprocesser. Länsstyrelser och andra myndigheter får nya 
arbetsuppgifter, vilket kräver ökade resurser och kompetensutveckling. Om 
resurserna inte räcker riskerar handläggningstiderna att öka trots tidsfristerna. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslaget bedöms inte ha några påtagliga konsekvenser ur miljö-, barn- och 
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jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser för Region Örebro 
län. 

Uppföljning 
Förslaget bedöms inte föranleda något behov av uppföljning. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2026-03-26, Remissvar kontaktpunkter. 

Remissvar regionstyrelsen 2026-03-26, kontaktpunkter 

Remiss - promemorian Kontaktpunkter, tillstånd och tidsfrister enligt EU-
förordningen om kritiska råmaterial och EU-förordningen om nettonollindustri. 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
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